
£01*8 Sifittliy., 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от,^. 09. <99/6 № 4/99/' 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от <te.O#,dl>-/£»_ и 9 J 

Об утверждении Порядка разработки 
(корректировки) прогноза социально-
экономического развития муниципального 
образования город Тула на среднесрочный 
период 

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 20] 4 года 
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 
Законом Тульской области от 26 февраля 2016 года № 8-ЗТО 
«О стратегическом планировании в Тульской области», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок разработки (корректировки) прогноза социально-
экономического развития муниципального образования город Тула на 
среднесрочный период (приложение). 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http:www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

3. Постановление вступает в силу.^о^дня'бпуДликования. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

ПОРЯДОК 
разработки (корректировки) прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования город Тула на среднесрочный период 

I. Общие положения 

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки (корректировки) 
прогноза социально-экономического развития муниципального образования 
город Тула на среднесрочный период (далее также среднесрочный прогноз) и 
осуществления мониторинга социально-экономического развития 
муниципального образования город Тула, являющегося основой для 
разработки среднесрочного прогноза. 

II. Разработка среднесрочного прогноза 

2. Среднесрочный прогноз разрабатывается ежегодно на три года 
(очередной финансовый год и плановый период) на основе прогнозов 
социально-экономического развития Российской Федерации и Тульской 
области на соответствующий период, с учетом основных направлений 
бюджетной и налоговой политики муниципального образования город Тула, 
стратегии социально-экономического развития муниципального образования 
город Тула и данных, представляемых отраслевыми (функциональными) 
органами администрации города Тулы в управление экономического развития 
администрации города Тулы. 

3. Среднесрочный прогноз разрабатывается ежегодно в соответствии с 
базовым вариантом прогноза социально-экономического развития Тульской 
области на соответствующий период. 

4. Органы администрации города Тулы разрабатывают основные 
показатели среднесрочного прогноза по курируемым направлениям, в составе 
и сроки, установленные министерством экономического развития Тульской 
области, согласовывают их с соответствующими органами исполнительной 
власти Тульской области и в двухдневный срок представляют в управление 
экономического развития администрации города Тулы в составе материалов, 
указанных в пункте 5 настоящего Порядка. 

0 0 5 9 4 3  

http://www.npacity.tula.ru


5. Материалы, предоставляемые для разработки среднесрочного 
прогноза, должны содержать: 

а) показатели социально-экономического развития муниципального 
образования город Тула за два года, предшествующих текущему году, 
ожидаемую оценку показателей до конца текущего года и их прогнозные 
значения на три года, следующие за текущим годом; 

б) пояснительную записку, в которой приводится обоснование 
параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными 
параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений. 

6. Управление экономического развития администрации города Тулы 
координирует процесс разработки (корректировки) основных показателей 
прогноза социально-экономического развития муниципального образования 
город Тула на среднесрочный период и в установленные сроки представляет 
их в финансовое управление администрации города Тулы и министерство 
экономического развития Тульской области. 

7. Сроки согласования основных показателей среднесрочного прогноза с 
органами исполнительной власти Тульской области и их представления в 
министерство экономического развития Тульской области, а также состав 
основных показателей среднесрочного прогноза определяются в соответствии 
с методическими рекомендациями министерства экономического развития 
Тульской области на соответствующий год. 

8. Прогноз социально-экономического развития муниципального 
образования город Тула на среднесрочный период разрабатывается 
управлением экономического развития администрации города Тулы с учетом 
материалов отраслевых (функциональных) органов администрации города 
Тулы и методических рекомендаций министерства экономического развития 
Тульской области. . 

9. Разработка среднесрочного прогноза осуществляется в сроки, 
устанавливаемые в соответствующем году правовым актом администрации 
города Тулы для разработки проекта бюджета муниципального образования 
город Тула. 

10. Среднесрочный прогноз одобряется администрацией города Тулы. 
Подготовку проекта правового акта администрации города Тулы об одобрении 
среднесрочного прогноза осуществляет управление экономического развития 
администрации города Тулы. 

11. Корректировка одобренного среднесрочного прогноза 
осуществляется в порядке, установленном для его разработки. 

12. Государственную регистрацию среднесрочного прогноза в 
федеральном государственном реестре документов стратегического 
планирования в установленном порядке обеспечивает управление 
экономического развития администрации города Тулы. 

III. Мониторинг социально-экономического развития муниципального 
образования город Тула 

13. Органы администрации города Тулы, согласно приложению №1 к 
настоящему Порядку, проводят мониторинг социально-экономической 
ситуации в муниципальном образовании город Тула и ежеквартально в срок до 
20 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в 
управление экономического развития администрации города Тулы отчет о 
результатах мониторинга в составе аналитической записки и показателей по 
форме, указанной в приложении №2 к настоящему Порядку. 

14. Результаты мониторинга социально-экономического развития 
муниципального образования город Тула учитываются органами 
администрации города Тулы при разработке среднесрочного прогноза. 

15. Управление экономического развития администрации города Тулы 
ежеквартально формирует сводный отчет по результатам проведенного 
мониторинга, размещает его на официальном сайте администрации города 
Тулы в сети Интернет и до 25 числа второго месяца, следующего за отчетным 
периодом, представляет в министерство экономического развития Тульской 
области по установленной форме. 



Приложение № 1 
к Порядку разработки 

(корректировки) прогноза 
социально-экономического развития 
муниципального образования город 

Тула на среднесрочный период 

Перечень органов администрации города Тулы, ответственных за проведение 
мониторинга социально-экономического развития муниципального 

образования город Тула 

Раздел Наименование раздела Ответственный орган 
администрации города Тулы 

1 Промышленное производство Управление 
экономического развития 

2 Развитие агропромышленного 
комплекса 

Управление 
экономического развития 

3 Строительство Управление градостроительства 
и архитектуры 

4 Потребительский рынок Управление 
экономического развития 

5 Инвестиции Управление 
экономического развития 

6 Финансовые результаты деятельности 
крупных и средних организаций 

Управление 
экономического развития 

7 Малый бизнес Управление 
экономического развития 

8 Социальная сфера Управление 
экономического развития 

9 Жилищно-коммунальное хозяйство Комитет имущественных и 
земельных отношений 

10 Рынок труда Управление 
экономического развития 

11 Демографическая ситуация Управление 
экономического развития 

12 Бюджет муниципального района 
(городского округа) 

Финансовое 
управление 

13 Образование Управление 
образования 

14 Благоустройство Управление 
по благоустройству 

15 Дорожно-транспортное хозяйство Управление 
по городскому хозяйству 

(N Я 

^ О <D 1£) Я Л я о, 0J Q ЬеЬ СО 

я к о. ч •Ьг йч —| CXi о с 

t- о О и О, Я С Я /-Ч 2 Я о И X 
а о о к D- п 

Ё § <и ^ 
& 5 сь 2 о 5 и я ' о о 

0 rt ct и д о  
§ о 

5 £ с 

2  ч ' 5  S о л я а I я о я я и. о 
^ « ft 
5 1  s  
£  §  2  
1  §  8 -
Q-^g 

СО 
>ч 
н 
ч 
о о. 
о и 
W я я 
СО ю о 
сЗ СЦ ю о 
a о я 

с я я я я >ч 
2 
W я н я И 
Й а СО 

* £ 
е § 

о и я я 
2 О я о ьг 

я Я' о 
о 
>я а> 
5 
ё 
я X о я 
со U я я Он о н я я о 
2 

о « н о 
5  о со я о а с 
о о я я а> ц 
a 
из 
2 о а. 
С 

%
 к

 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ем
у 

пе
ри

од
у 

пр
ед

ы
ду

щ
ег

о 
го

да
 

ян
ва

рь
-

де
ка

бр
ь 

%
 к

 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ем
у 

пе
ри

од
у 

пр
ед

ы
ду

щ
ег

о 
го

да
 

ян
ва

рь
-

се
нт

яб
рь

 

%
 к

 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ем
у 

пе
ри

од
у 

пр
ед

ы
ду

щ
ег

о 
го

да
 

ян
ва

рь
-

ню
нь

 

%
к
 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ем

у 
пе

ри
од

у 
пр

ед
ы

ду
щ

ег
о 

го
да

 

ян
ва

рь
-

м
ар

т 
Е

ди
ни

ца
 

из
м

ер
ен

ия
 

м
лн

. 
1 

ру
бл

ен
 

м
лн

. 
ру

бл
ей

 

м
лн

. 
ру

бл
ей

 
м

лн
. 

ру
бл

ей
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я-

1.
 О

тг
ру

ж
ен

о т
ов

ар
ов

 
со

бс
тв

ен
но

го
 п

ро
из

во
дс

тв
а,

 
вы

по
лн

ен
о 

ра
бо

т 
со

бс
тв

ен
ны

м
и 

си
ла

м
и 

(п
о 

по
лн

ом
у 

кр
уг

у 
оп

га
ни

за
ии

и>
. в

се
го

 
2.

 О
тг

ру
ж

ен
о 

то
ва

ро
в 

со
бс

тв
ен

но
го

 п
ро

из
во

дс
тв

а,
 

вы
по

лн
ен

о 
ра

бо
т 

со
бс

тв
ен

ны
м

и 
си

ла
м

и 
(п

о 
кр

уп
ны

м
 и

 с
ре

дн
им

 
оп

га
нн

за
пи

ям
).

 в
се

го
 

в 
то

м
 ч

ис
ле

 п
о 

ви
да

м
 

эк
он

ом
ич

ес
ко

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
: 

Ра
зд

ел
 С

 Д
об

ы
ча

 п
ол

ез
ны

х 
ис

ко
па

ем
ы

х 



Наименование показателя Единица 
измерения 

январь-
март 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
июнь 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
сентябрь 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
декабрь 

% к 
соответствующему 

периоду 

Раздел D Обрабатывающие 
производства 

млн. 
рублей 

Раздел Е Производство и 
распределение электроэнергии, 
газа и воды 

млн. 
рублей 

3. Отгружена товаров 
собственного производства, 
выполнено работ собственными 
силами в расчете на душу 
населения (по полному кругу 
организаций) 

ТЫС. 

рублей 

4. Отгружено товаров 
собственного производства, 
выполнено работ собственными 
силами в расчете на душу 
населения (по крупным и 
средним организациям) 

тыс. 
рублен 

2. Развитие агропромышленного комплекса 

Наименование показателя Единица 
измерения 

январь-
март 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
июнь 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
сентябрь 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
декабрь 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

1. Валовой сбор основных 
сельскохозяйственных культур 

Зерновые тыс. тонн 
Сахарная свекла тыс. тонн 
Картофель тыс. тонн 
Овощи тыс. тонн 

2. Урожайность основных 
сельскохозяйственных культур 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь-

март 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
июнь 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
сентябрь 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
декабрь 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

Зерновые 
центнер 

на 1 
гехтар 

Сахарная свекла 
центнер 

на 1 
гектар 

Картофель 
центнер 

на 1 
гектар 

Овощи 
центнер 

на 1 
гектар 

3. Посевные площади 
тысяча 

гектаров 
4. Валовое производство 
продукции 

Реализация на убой основных 
видов скота я птицы 

тыс. тонн 

Производство молока тыс тонн 
кг 

Производство яиц 
тыс. 
штук 

5. Поголовье 
сельскохозяйственных 
животных 

Крупный рогатый скот, всего тыс. голов 
в том числе коровы тыс. голов 

Свиньи тыс. голов 
Птица тыс. голов 



3. Строительство 

Наименование показателя Единица 
измерения 

январь-
март 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
июнь 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
сентябрь 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
декабрь 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

1. Объем выполненных работ млн. 
рублей 

2. Ввод в действие обшей 
полезной плошали жилых 
домов 

тыс. 
квадратных 

метров 

в том числе индивидуальными 
застройщиками 

тыс. 
квадратных 

метров 
3. Ввод в действие общей 
полезной площади жилых 
домов в расчете на душу 
населения 

квадратных 
метров 

4. Введено квартир единица 
5. Стоимость 1 кв. м жилья на 
первичном рынке жилья (по 
данным органов местного 
самоуправления) 

рублей 

6. Стоимость 1 кв. м жилья на 
вторичном рынке жилья (по 
данным органов местного 
самоуправления) 

рублей 

4. Потребительский рынок 

Наименование показателя Единица 
измерения 

январь-
март 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 
(в сопоставимых 

ценах) 

январь-
июнь 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 
(в сопоставимых 

ценах) 

январь-
сентябрь 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 
(в сопоставимых 

ценах) 

январь-
декабрь 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 
(в сопоставимых 

ценах) 
]. Оборот розничной 
торговли, всего тыс. рублей 

2. Оборот розничной 
торговли в расчете на 
душу населения 

тыс. рублей 

3. Объем платных услуг 
населению, всего 

тыс. рублей 

4. Объем платных услуг в 
расчете на душу населения 

тыс. рублей 

5. Инвестиции 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь-

март 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
июнь 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
сентябрь 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
декабрь 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

1. Инвестиции в основной 
капитал по источникам 
финансирования: 

собственные средства тыс. рублей 
средства из 
федерального бюджета 

тыс. рублей 

средства из бюджета 
Тульской области 

тыс. рублей 

средства из местных 
бюджетов 

тыс. рублей 

прочие тыс. рублей 
2. Структура инвестиций в 
основной капитал по 
источникам 
финансирования: 

собственные средства % X X X 

средства из 
федерального бюджета 

% X X X X 

средства из 
регионального бюджета 

% X X X X 

средства из местных 
бюджетов 

% X X X 

прочие % X X X X 



Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь-

март 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
июнь 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
сентябрь 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
декабрь 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

3. Инвестиции в основной 
капитал в расчете на душу 
населения 

тыс, рублей 

6. Финансовые результаты деятельности крупных и средних организаций муниципального образования 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь-

март 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
июнь 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
сентябрь 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
декабрь 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

1. Сальдированный! 
финансовый результат 

тыс. рублей 

2. Прибыль прибыльных 
организаций 

тыс. рублей 

3. Удельный вес 
убыточных организаций 

% X X X X 

4. Кредиторская 
задолженность* 

тыс. рублей 

в % отношении к 
предыдущему месяцу % X X X X 

в том числе: 
просроченная 

тыс. рублей 

в % отношении к 
предыдущему месяцу 

% X X X X 

5. Дебиторская 
задолженность* 

тыс. рублей 

в % отношении к 
предыдущему месяцу % X X X X 

в том числе: 
просроченная 

тыс. рублей 

в % отношении к 
предыдущему месяцу 

% X X X X 

6. Превышение 
кредиторской 

тыс. рублей 

7 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь-

март 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
июнь 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
сентябрь 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь-
декабрь 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

задолженности над 
дебиторской* 

1 - по состоянию на 1-е число месяца, следующего за отчетным периодом. 

7. Малый бизнес 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь -

март 
январь -

июнь 
январь -
сентябрь 

январь -
декабрь 

1. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства 
(далее СМСП): малых 

единиц 

2. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства: 
средних 

единиц 

3. Среднемесячная заработная плата работников СМСП рублей 
4. Оборот СМСП млн рублей 
5. Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами СМСП (без НДС, 
акцизов и аналогичных обязательных платежей) 

млн рублей 

6. Инвестиции в основной капитал СМСП млн рублей 
7. Объем налоговых отчислений СМСП млн рублей 

8. Социальная сфера 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь -

март 
январь -

июнь 
январь -
сентябрь 

январь -
декабрь 

1. Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата на 
крупных и средних предприятиях 

рублей 

в % к аналогичному периоду предыдущего года % 
в % к предыдущему кварталу % 

2. Просроченная задолженность по заработной плате, всего млн.рублей 



Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь -

март 
январь -

июнь 
январь -
сентябрь 

январь -
декабрь 

в % к аналогичному периоду предыдущего года % 
в % к предыдущему кварталу % 

В том числе по видам экономической деятельности с наибольшей 
просроченной задолженностью по заработной плате: 

млн. рублей 
3. Сумма просроченной задолженности по заработной плате в 
расчете на одного работника 

. рублей 

в % к предыдущему кварталу % 
4. Просроченная задолженность по заработной плате в % к фонду 
заработной платы предыдущего месяца организаций, имеющих 
задолженность 

% 

9. Жилищно-коммунальное хозяйство 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь -

март 
январь -

июнь 
январь -
сентябрь 

январь -
декабрь 

1. Фактический уровень платежей населения муниципального района 
(городского округа) за жилье и коммунальные услуги 

% 

2. Доля граждан муниципального района (городского округа), 
проживающих в неблагоустроенном жилье 

% 

3. Удельный вес площади ветхого и аварийного жилого фонда в 
общей жилой площади муниципального района (городского округа) 

% 

10. Рынок труда 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь -

март 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь 
- июнь 

%к 
соответствующем)' 

периоду 
предыдущего года 

январь -
сентябрь 

%к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь -
декабрь 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

1. Численность 
зарегистрированных 

человек 

безработных, всего 
2. Уровень безработицы % X X X X 
3. Уровень напряженности на 
рынке труда 

коэффициент X X X X 

11. Демографическая ситуация 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь -

март 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь -
июнь 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь -
сентябрь 

% к 
соответствующему 

периоду 
предыдущего года 

январь -
декабрь 

% к 
соответствуюшему 

периоду 
предыдущего года 

1. Число родившихся, всего. человек 

2. Число умерших, всего. человек 
в том числе число умерших 
в возрасте до 1 года человек 

3. Естественный прирост, 
УОЫЛЬ(-) населения, всего 

человек 

4. Естественный прирост, 
убыль(-) населения в расчете 
на 1000 жителей 

коэффициент X X X X 

12. Бюджет муниципального образования 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь -

март 
январь -

нюнь 
январь -
сентябрь 

январь -
декабрь 

1. Доходы бюджета муниципального района (городского округа), 
всего 

млн.рублей 

в % к годовому плану % 
в % к соответствующему периоду предыдущего года % 

2. Доходы бюджета муниципального района (городского округа) в 
расчете на душу населения 

тыс. рублей 

в % к соответствующему периоду предыдущего года % 
3. Собственные доходы бюджета муниципального района 
(городского округа) (налоговые и неналоговые доходы), всего 

млн. рублей 



10 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь -

март 
январь -

июнь 
январь -
сентябрь 

январь -
декабрь 

в % к годовому плану % 
в % к соответствующему периоду предыдущего года % 

4. Собственные доходы бюджета муниципального района 
(городского округа) (налоговые и неналоговые доходы) в % к общей 
сумме доходов 

% 

5. Расходы бюджета муниципального района (городского округа) млн.рублей 
в % к годовому плану % 
в % к соответствующему периоду предыдущего года % 

б. Собственные доходы бюджета муниципального района 
(городского округа) (налоговые и неналоговые доходы) в % к общей 
сумме расходов 

% 

13. Образование 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь -

март 
январь -

июнь 
январь -
сентябрь 

январь -
декабрь 

1. Доля детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе 
переданных неродственникам (в приемные семьи, на усыновление 
(удочерение), под опеку (попечительство), в семейные детские дома 
и патронатные семьи), находящихся в государственных 
(муниципальных) учреждениях всех типов 

% 

2. Доля обучающихся в государственных (муниципальных) 
общеобразовательных организациях, занимающихся в одну смену, в 
общей численности обучающихся в государственных 
(муниципальных) общеобразовательных организациях 

% 

3. Доступность дошкольного образования (отношение численности 
детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование 
в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
получающих дошкольное образование в текущем году и 
численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди 

% 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь -

март 
январь -

июнь 
январь -
сентябрь 

январь -
декабрь 

на получение в текущем году дошкольного образования) 

14. Благоустройство 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь -

март 
январь -

июнь 
январь -
сентябрь 

январь -
декабрь 

1. Количество комплексно благоустроенных дворов ед. 
2. Площадь заасфальтированных дворовых территорий кв. м 
3. Площадь отремонтированных тротуаров, всего кв. м 
- в. т. ч. уложенных плиткой кв. м 
- асфальтированных кв. м 
4. Площадь заасфальтированных межквартальных проездов кв. м 
5. Количество благоустроенных мест отдыха ед. 
б. Количество созданных объемных флористических скульптур ед. 
7. Количество высаженной рассады цветов шт. 
8. Количество посаженных деревьев шт. 
9. Площадь газонов кв. м 
10. Количество созданных объектов вертикального озеленения ед. 

15. Дорожно-транспортное хозяйство 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь -

март 
январь -

июнь 
январь -
сентябрь 

январь -
декабрь 

1. Площадь отремонтированных дорог кв. м 
- в т.ч. методом щебенения кв. м 
- методом пневмонабрызга кв. м 

2. Протяженность обустроенных велосипедных дорожек км 
3. Количество приобретенного общественного транспорта ед. 

- в. т.ч. низкопольного ед. 
4. Количество приобретенной специальной техники для уборки ед. 



12 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
январь -

март 
январь -

июнь 
январь -
сентябрь 

январь -
декабрь 

города 

Примечание: 
1. Аналитическая записка представляется в формате MS Word с анализом ситуации в муниципальном образовании 

с указанием причин, повлиявших на изменение социально-экономических показателей, и мер по их улучшению. 




